Publicado No Diário Oficial da União nº _____

De ____/____/_______
Seção ______ Pág. ______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 3598/2014

O PRÓ - REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL DA
UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  considerando a  determinação  contida no
COMUNICA  GERAL  Nº  553896,  DE  15/09/2013,  da  Secretaria  de  Gestão  Pública  do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESOLVE:

Divulgar  a  suspensão,  por  falta  de  recadastramento, conforme

determinação contida no COMUNICA GERAL nº 553896, de 15/09/2013, da Secretaria de

Gestão Pública do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG) e tendo em

vista  os  termos  do  Decreto  nº  7.862,  de  08/12/2012,  da  Portaria  MPOG  Nº  08,  de

07/01/2013,  e  da  Orientação  Normativa  SEGEP  –  MPOG  n.  1,  publicada  no  DOU  de

14/01/2013, o pagamento dos proventos de aposentadorias e das pensões referentes ao

pessoal abaixo relacionado:

I – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em JAN/2014

Matrícula SIAPE NOME SITUAÇÃO
0324842 Aarão Isaac Serruya Aposentado
0328008 Edna Fátima Barros Valente Aposentado
0325597 Elisabeth Aguiar Contente Dias Aposentado
0325338 Irene Guedes Paiva Aposentado
0327665 Eugênio do Carmo e Silva Beneficiário de Pensão
0325730 Jose de Andrade Raiol Aposentado
0326756 Lucila Ferreira Esteves Aposentado
0326586 Marilza Paula Viana Aposentado
1188094 Simone Selma Lopes Mendes Beneficiário de Pensão
0324354 Terezinha de Jesus Guimarães Almeida Aposentado

Publicado No Diário Oficial da União nº _____

De ____/____/_______
Seção ______ Pág. ______

II – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em FEV/2014

Matrícula SIAPE NOME SITUAÇÃO
0326047 Armando dos Santos Alves Filho Aposentado
0324919 Carlos Dias Ribeiro Aposentado
0325980 Claudio Walter Cativo Rosa Aposentado
0324200 Eunice Carvalho Rodrigues Aposentado
0324432 Jose Claudio Monteiro de Brito Aposentado
0325999 Lucimar Santiago Bittencourt Beneficiário de Pensão
1152605 Ronaldo Pantoja Oliveira Aposentado

III – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em MAR/2014

Matrícula SIAPE NOME SITUAÇÃO
0325509 Anidia Pantoja da Costa Beneficiário de Pensão
0327201 Eliana Camara Cutrim Aposentado
0324564 Eliete do Socorro de Oliveira Castro Beneficiário de Pensão
0325188 Gelsomina Emmi Aposentado
0326696 Helena dos Santos Aposentado
0324335 João da Silva Lima Beneficiário de Pensão
0324770 João Evandro Carneiro Martins Aposentado
0328187 João Evandro Carneiro Martins Beneficiário de Pensão
0325690 Josefa Bentes Nogueira Aposentado
0325572 Landoaldo Freitas de Mattos Aposentado
0235743 Lidia dos Reis Cabral Aposentado
0326902 Lindalva Soares Oliveira Chagas Aposentado
0327268 Maria de Nazare Silva Aposentado
0324389 Maria do Carmos Lisboa Osaqui Beneficiário de Pensão
0325375 Maria do Carmo Moraes Cardoso Aposentado
0326848 Maria Zenilda de Lima Aposentado
0326183 Mônica Silva dos Santos Beneficiário de Pensão
6325454 Paulo Adinamar Silva de Lima Aposentado
0326968 Paulo Sergio Pereira Magalhães Aposentado
0326810 Rildene Silva de Oliveira Beneficiário de Pensão
1153334 Suely Barbosa Ribeiro Aposentado
0324862 Victória Cavalcante da Silveira Beneficiário de Pensão
0324355 Zenilda Parente de Souza Teixeira Aposentado

IV – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em ABR/2014

Matrícula SIAPE NOME SITUAÇÃO
6324175 Alcyr Boris de Souza Meira Aposentado
0324175 Alcyr Boris de Souza Meira Aposentado
0328227 Cleide Maria Bogea Aposentado
0326063 Gottfried Stockinger Aposentado
0324214 João Couceiro de Araújo Aposentado
1152768 Jorge da Cunha Teixeira Beneficiário de Pensão

Publicado No Diário Oficial da União nº _____

De ____/____/_______
Seção ______ Pág. ______

0325435 José Maria Pereira de Oliveira Aposentado
0326058 Luiz Marconi Fortes Magalhães Aposentado
0325976 Maria Antonia Souza de Oliveira Aposentado
0327161 Maria de Fatima Ataide Moreira Lima Aposentado
0325541 Maria Ida da Silva Lopes Aposentado
0324925 Maria Ida da Silva Lopes Beneficiário de Pensão
0324954 Maria José Cravo dos Santos Beneficário de Pensão
0324722 Mario Antonio de Oliveira Martins Aposentado
0324946 Nazare Favacho da Silva Beneficiário de Pensão
0325861 Raymundo Massaranduba B. Maues Aposentado
0327454 Vitória Pereira dos Santos Beneficiário de Pensão

V – Recadastramentos que deveriam ter sido efetuados em MAI/2014

Matrícula SIAPE NOME SITUAÇÃO
1153406 Ana Beatriz Favacho Silva Beneficiário de Pensão
324460 Antonio Lira da Cruz Aposentado
325683 Antonio Maria de Abreu Aposentado
325000 Camillo Silva Montenegro Duarte Aposentado

1152938 Carlos de Lima Chagas Aposentado
235769 Daniel Beltesazar Amaral Martins Beneficiário de Pensão
324193 Deodoro Ferreira Ramos Aposentado
328189 Fernando Coutinho Jorge Aposentado
324679 Izídio Santos Carvalho Aposentado

1153252 Márcio Pessoa Abreu Beneficiário de Pensão
328056 Maria Angélica Martins Pinho Aposentado
325555 Maria de Lourdes P. de Azevedo Aposentado
326311 Maria do Livramento e Silva Gomes Beneficiário de Pensão

1186217 Maria Ivete Rodrigues de Sousa Beneficiário de Pensão
324278 Raimundo Sebastião dos S. Melo Aposentado
326098 Rosa Maria da Silva Beltrão Aposentado

1189018 Salma Koury Brazão e Silva Beneficiário de Pensão
325363 Valdineia Pereira da Silva Aposentado

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento e Gestão de Pessoal,  Belém, 28  de agosto de

2014.

EDILZIETE EDUARDO PINHEIRO DE ARAGÃO

PróReitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

	PORTARIA Nº 3598/2014
	EDILZIETE EDUARDO PINHEIRO DE ARAGÃO
	Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal